Gas-Magnetventile
Solenoid valves for gas
Electrovannes
VGP
3.1.1.4 Edition 12.01 D/GB/F
2
VGP 10 – 15..7
VGP 10 – 15..6

VGP 20.. � � — � � � —
VGP 25.. � � — � � � —
Bestellbeispiel / Example order / Exemple de commande
VGP 10R02T7
Auswahl / Selection / Choix
● Standard
●● Option
— nicht lieferbar / unavailable / non disponible
W 602R15VGP
Typ/Type
Nennweite
Nominal size
Diamètre nominal
Anschluss: Rp-Gewinde
Connection: Rp-thread
Raccordement: taraudage RP
10, 15, 20, 25
= R
Max. Eingangsdruck pe
Maximale inlet pressure pe
Pression dí entrèe max. pe
Netzspannung
Mains voltage
Tension de service
230 V~, 50/60 Hz = W
120 V~, 50/60 Hz = Q
= 7
El. Anschluss mit Gerätesteckdose mit integrierter Gleichrichterschaltung
Electrical connection with device connector socket with integrated rectifier circuit
Raccordement électrique par socle de prise de l’appareil avec commutation redresseur intégrée
= 6
El. Anschluss mit Gleichrichteradapter und Normsteckdose
Electrical connection with rectifier adapter and standard connector socket
Raccordement électrique par adaptateur redresseur et socle de prise normalisé
150 mbar = 01
200 mbar = 02
Technische Änderungen, die dem Fortschritt dienen, vorbe-
halten.
We reserve the right to make technical changes to improve our
products without prior notice.
Toutes les caractéristiques techniques sont sujettes à modi-
fication sans avis préalable.
Elektrischer Anschluß (Fig. 4):
VGP..6 mit Gleichrichteradapter und
Normgerätesteckdose,
VGP..7 mit beigefügter Gerätesteckdose
mit integrierter
Gleichrichterschaltung.
Schutzart: IP 54 nach IEC 529.
Einschaltdauer: 100 %.
Leistungsfaktor der Magnetspule:
cos ϕ = 1.
Magnetspulenisolation:
Isolierstoff Klasse F.
Ventilgehäuse: AlSi.
Ventiltellerdichtung: Perbunan.
Umgebungstemperatur: -20 bis +60° C.
Einbau
Einbaulage: senkrecht oder waagerecht.
Magnetantriebe nicht hängend montieren
(Fig. 5).
Electrical connection (Fig. 4):
VGP..6 with rectifier adapter and stand-
ard device connector socket
VGP..7 with enclosed device connector
socket, with integrated rectifier
circuit.